Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.09.2020, 5/48327

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 августа 2020 г. № 510

Об изменении постановления Совета Министров

Республики Беларусь от 29 июля 2019 г. № 492

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля

2019 г. № 492 «О реализации пилотного проекта по маркировке ювелирных изделий»

следующие изменения:

в пункте 1 слова «по 31 августа 2020 г.» заменить словами «по 31 августа 2022 г.»;

абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«информационное взаимодействие оператора с уполномоченными органами

в отношении ювелирных изделий, маркируемых кодами идентификации, осуществляется

посредством общегосударственной автоматизированной информационной системы.

В случае если уполномоченному органу законодательными актами не предоставлено

право на безвозмездное получение информации из информационных ресурсов (систем),

на период реализации пилотного проекта допускается организация взаимодействия без

использования общегосударственной автоматизированной информационной системы

по технологии «система – система» или посредством удаленного доступа к АИС

с использованием глобальной компьютерной сети Интернет;»;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «до 1 сентября 2020 г.» заменить словами

«до 1 октября 2022 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко